ventius anhelabat. Terminum autem claustralem
quieti & utilitati monasteriali congruum latè praefixit: & quicquid in gyro per circuitum Monasterij à
via publica (quâ in urbem iter est rectum usque in
coquinam Episcopi) adjacet, juri ipsius Ecclesie ad-
dixit. Areas autem versus Occidentem ex utraque
parte Pathera contiguas, diversis curiæ servitoribus
& artificibus & ad mandatum pauperum in coena
Domini deputavit: & in cotidiani ministerij necessi-
tatisbus, in alimentorum vestimentorumque utilitati-
bus, non minus decenter quam utiliter filijs suis pro-
spicere curavit. Quoties autem claustrum introisset,
relictis foris popularibus, assumptis gravibus & reli-
giosis personis, quæ sciebant & sua tegere, & alieni
non publicare, claustrum introivit. Et hoc dein-
ceps faciendum, tam canonum traditione, quam suæ
institutione mandavit.

XXXIV. Inter hæc opus Creatoris admirabile, in
Episcopo quidem in honorem, in ejus matre verò in
contumeliam factum contemplemur, & ineffabiles
divitias bonitatis ejus pro modulo humanæ valetudi-
nis admiremur & veneremur, qui sicut peccata pa-
trum in filijs & nepotibus, peccata eorum proprijs
cumulantibus, & longanimi patientia Dei ad aug-
mentum suæ perditionis abutentibus, in tertiam &
quartam generationem reddit: ita malitia paternæ
expertes, tanquam ex sterquilinio pretiosam marg-
ritam producit. Deum itaque Episcopus in omni-
bus, & super omnia diligens, proximo eandem dile-
ctionem exemplis & monitis exhibuit, & ad viam sa-
lutis

litis unum quemque informare, quantum temporum
qualitati & personarum utilitati congruebat non
destituit. Unde patre suo mortuo, matrem, ut
secunda recusans matrimonia, sexagesimum vidualis
continentiaz fructum assequi niteretur, sedule admo-
nuit; exemplum sui ei proponens, qui carnem suam
crucifigens cum vitijs & concupiscentijs sponso ccele-
sti, mente, actu, & habitu applicari maluit. Illa autem
quæ carnis sunt sapiens, salutis suæ monita contemne-
bat, *ingressa latam & spatio sam viam, qua dicit admiror-*
tem eo infelicius quò voluptuosius eam incedebat. In-
famia denique suæ malitia & nequitia ubique nota
& abominata, ad filium suum Episcopum in Pather-
brunnon venit, & oblatis ei bonis ad temporalis vita
subsidia sibi delegatis, *Novam Domum* cum attinen-
tijs ejus, quamdiu viveret, sibi ab eo concedi peti-
tu, suscipere renuens, & ne tacta pice ab ea inquinare-
tur præcavens, consortium ejus vel commercium o-
mnimodis recusavit, & se bonis ejus non indigere
vel curare protestans, Deum verò, cui se suaque o-
mnia devovisset, ampliora daturum affirmans, ab o-
mni suo Episcopio vel alladio eam quantocius rece-
dere mandavit. Quæ repulsa cum ignominia, majori
adversus eum exarsit invidia: ad ejus interitum omne
fœmineo furore quærens aditum. Ad ejus itaque
contumeliam & majorem invidiam, *Baldericum Co-*
mitem licet hominem fortem, divitem & potentem,
non tamen ejus matrimonio congruentem, maritum
accepit: & ejus consilio, filium proprium, Comitem
Thie-

Thiedericum, Episcopo quasi animā suam dilectum, eo in Longobardia cum rege Heinrico manente, VII. Idus Aprilis Uplage urbe munitissima iuxta Elene sita, ab hominibus ejus, occidi præcepit. Et multa nefanda dictu, & relatu horrenda, quæ ullo modo potuit excogitare & investigare, non erubuit probare & perpetrare. Igitur fama malum, quo non aliud velocius ullum, mobilitate viget, volat per populos, pavore & horrore pro innocentis nece concutit universos: tinniunt audientium præ immanitate sceleris aures: stupent omnes, æremotis & ignotis innocentia & modestia occisi auditur, in communi ab omnibus de par ricida ultio expetitur. Amplius autem Episcopo post redditum Imperatoris cum principibus, non umieta te doloris, sed sinceritate Dei amoris & canonici rigoris instantे, illa maledicta per legales inducias cum suis fautoribus Drotmanniam vocatur, & majestatis rea, filijque proprij parricida morti adjudicatur. Quibusdam autem inhumanitatem Episcopi erga matrem suam falsa compassionē causantibus, & pro correctione culpe veniam & vitam postulantibus, Episcopus diu multumque restitit, & carnem quæ peccaverat temporaliter puniendam, ut spiritus salvaretur in die Domini afferuit. Tandem vix instantia postulantium vix acquievit, & cedens ad Imperatorem ejus judicio & arbitrio quomodo terminaretur, secundum quod honori imperij congrueret, & animæ ejus expediret, commisit. Consulentibus ergo, qui adherant, prædia quædam in Saxonia, quæ hæreditario jure possederat, quæque ei ad temporalis vitæ subsidia

dia post mortem patris sui Episcopus concesserat, inter quæ principales fortis sunt istæ: *Immedeshuson, Walmonheim, Hauerlon, Hukelhem, Mandelbiki, Goltzbiki, Dodonhuson, Hokisneslevo, Wakereslevum* cum manu *Balderici Comitis mariti sui & advocati* cum consensu hæredum suorum, Imperatori pote stativè contradidit. Et sic interventu omnium, vitam carnis obtinuit, & æternam mortem animæ incurrit. Imperator autem prece & devotione admonitus Episcopi venerabilis dilecti sui nepotis, quem se superque omnia divino servitio mancipare cognovit, eodem prædia cum suis appenditijs, quæ dari solent, nominari valent utilitatum omnium attinentijs, & superque Ecclesiæ, omnium hominum contradictionem remota. Idus Januarij, anno Dom. Incar. MXVI Indictione Xlll. in *Drotmannia* tribuit; regali auctoritate decernens, ut nulla persona, aliqua judicari potestate in eisdem prædijs se intromitteret, nisi ad vocatus, quem ipse Episcopus, vel suorum quilibet successorum elegisset: & si quis hoc præceptum infringeret, C. libras auri persolveret, L. regia came ræ, L. Patherbrunnensi Ecclesiæ. De his prædijs *Dodonhuson & Goltzbeke Ecclesiæ novæ*, quam summo studio construxit Episcopus contulit, cætera sibi ad majoris Ecclesiæ dominium retinuit.